
MATERIAALIMAAILMA POHDITUTTAA


Reetta Röngän kolumnissa "Nykyihminen on kiero ja ahne" (<http://
reetaronka.puheenvuoro.uusisuomi.fi/80647-nykyihminen-on-kiero-ja-ahne>. Luettu 31.1.2012) 
Rönkä ottaa esille, kuinka ongelmallista on, että ihmiset ovat riippuvaisia materiaalista ja 
kuluttamisesta. 

 

Aluksi kolumnissa moititaan kuinka ihmiset ovat koukussa materiaan ja kuinka se ei olisi hyväksi 
ihmiselle itselleen. Kolumni alku vetoaa vahvasti tunteisiin. Siinä ihmiset pakkaavat ja koira katsoo 
vierestä surullinen ilme kasvoillaan. Rönkä kertoo myös omista kokemuksistaan, kun hänen äitinsä 
pakkasi keittiötään laatikoihin. Hän vetoaa ihmisten tavarapaljouteen ja siihen, ettei niistä 
luopuminen ole helppoa. Vaikka asioista luopuminen olisikin helppoa, keksii ihminen aina jonkun 
syyn sen pitämiseksi. 


Teksti vetoaa myös auktoriteetteihin sillä kolumnissa mainitaan myös Mooses, Nuuska Muikkunen 
ja Kaarlo Sarkia. Mooseksen kymmenessä käskyssä turhan omaisuuden haalimista paheksutaan 
ja Kaarlo Sarkian runossa ylistetään henkisesti rikasta elämää. Auktoriteetit ovat hyvin mietitty, 
koska tässä on viitattu uskonnolliseen näkökantaan ja kansanrunoilijaan sekä suosittuun 
piirroshahmon. Kappale, joka alkaa sanoin: "Kautta aikojen on ihmisiä varoiteltu liiasta 
haluamisesta..." pyrkii vaikuttamaan meihin auktoriteettien lisäksi myös arvon ja moraalin avulla. 
Onhan se moraalisesti väärin kuvitella, että elämässä tavarat ovat tärkeintä ja omaisuutta 
haaliessa saattaa ihmiseltä kadota kaikki oikeasti tärkeä kuten vaikka oma itsensä.


Kolumnin loppupuolella Rönkä kertoo miksi ihmiset kuitenkin aina keräävät itselleen paljon turhaa 
omaisuutta. Ahnehtimisesta on Röngän mukaan tehty nykyään liian helppoa. Hän käyttää 
hyötyperusteluna kuinka yhteiskunta yrittää estää lamaa saamalla ihmiset kuluttamaan. Tämä 
perustelu perustuu myös yleiseen tietoon, mikä on hyvä sillä se on asioiden nykyinen laita eikä 
ihminen mahda itselleen mitään. Lisäksi tämä on myös vanhan kansan neuvo. 


Yleinen totuus on, että kuluttaminen on liian helppoa. Nyky-yhteiskunnan talouspaniikki ja lama 
puskevat päälle ja ostovoima merkitsee enemmän kuin aatteet ja ajatukset. Omiin kokemuksiin  
vedoten Rönkä voi todeta, että on itsekin paennut alennusmyyntien keskelle pelkästään 
rentoutumaan. "Ahneen taakka on raskas, varsinkin kun lisäpainoa tuo vielä huono omatunto." 
mainitsee Rönkä vielä tekstissään. Se vetoaa tunteisiin samalla tavalla kuin surumielinen katse 
koiran silmissä kolumnin alkupuolella.


Kokonaisarvioina kolumnin argumentaatiosta on, että erilaisia perustelutyyppejä oli käytetty 
runsaasti. Lisäksi esimerkit oli valittu hyvin ja niihin pystyi helposti itsekin samaistumaan. Omia 
mielipiteitä oli käytetty paljon, mutta ne kaikki oli pystytty perustelemaan kunnolla. On hyvä, että 
näistä yhteiskunnan tärkeistä asioista puhutaan, vaikka Rönkä tunnustaakin ettei itse ole 
muuttunut tekstinsä mukaiseksi.
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